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Partner für die Luftfahrt
TotalEnergies ist weltweit vertreten – auf mehr als 250 internationalen Flughäfen, 

in 70 Ländern, auf allen fünf Kontinenten. Alle 30 Sekunden wird irgendwo auf der 

Welt ein Flugzeug von TotalEnergies betankt. In Deutschland versorgen wir auf 11 

internationalen Flughäfen Linen- und Chartergesellschaften mit TotalEnergies 

Jet A-1 für Turbinen-Flugzeuge. 

Zudem sind wir bundesweit führend im Vertrieb von AVGAS für Flugzeuge mit Kolben- 

motoren und einziger Anbieter von Super Plus als Luftfahrtkraftstoff. Speziell für die 

Luftfahrt bietet TotalEnergies zudem ein umfassendes Schmierstoffprogramm.

Was uns besonders auszeichnet, ist unser individueller Rundum-Service. Er ist in dieser 

Form in Deutschland einzigartig: Qualifizierte Außendienstmitarbeiter betreuen und 

schulen Ihre zuständigen Mitarbeiter vor Ort. Eine eigene Technikabteilung stellt die 

optimale technische Betreuung Ihrer  Bauvorhaben sicher – von der Planung über 

den Bau bis zur Wartung der Flugplatztankstelle. Lernen Sie uns kennen und profi- 

tieren auch Sie von der Stärke eines internationalen Konzerns – und von einer außer- 

gewöhnlichen Servicebereitschaft, die Ihre Belange in den Mittelpunkt stellt.

Dirk Weigand 
Leiter Vertrieb Aviation
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Kundennähe: Ihre Ansprechpartner

Support Technik

Vertrieb Aviation

Direktion

Thomas 
Kaiser
Vertriebsdirektor Luftfahrt

 + 49 203 9300 – 1319

 thomas.kaiser@totalenergies.com

Bärbel
Pospiech
Support & Operations Manager

 + 49 203 9300 – 1314

 baerbel.pospiech@totalenergies.com

Monica 
Nouvertné
AVGAS, Luftfahrtschmierstoffe

 + 49 203 9300 – 1322

 monica.nouvertne@totalenergies.com

Dirk 
Weigand
Leiter Vertrieb Aviation

 + 49 203 9300 – 1321

 dirk.weigand@totalenergies.com

Constance
Terhorst
Direktionsassistentin Aviation

 + 49 203 9300 – 1320

 constance.terhorst@totalenergies.com

Christoph
Wanders
Technik

 + 49 203 9300 – 1327

 christoph.wanders@totalenergies.com

Andreas
Scheiter
Repräsentant Regionale Luftfahrt

 + 49 162 1333 421

 andreas.scheiter@totalenergies.com

Daniela
Gröbel
Vertrieb Regionale Luftfahrt

 + 49 203 9300 – 1324

 daniela.groebel@totalenergies.com 

Iris
Schuh
Support

 + 49 203 9300 – 1349

 iris.Schuh@totalenergies.com

Sascha
Winter
Technik

 + 49 203 9300 – 1328

 sascha-d.winter@totalenergies.com

Katrin
Geffert
Verkauf International

 + 49 203 9300 – 1323

 katrin.geffert@totalenergies.com 

Bernd
Felbinger
Agenturen, Regionale Luftfahrt

 + 49 203 9300 – 1325

 bernd.felbinger@totalenergies.com

Enrico
Scholz
Repräsentant Regionale Luftfahrt

 03441 7797 – 890

 + 49 172 852 9861

 enrico.scholz@totalenergies.com



Ihre Zufriedenheit: 
unser Antrieb 

TotalEnergies Marketing Deutschland GmbH
Aviation

Am Blumenkampshof 55
47059 Duisburg

Telefon: 0203 9300-1321 rm.luftfahrt@totalenergies.com
Telefax: 0203 9300-1339 www.totalenergies.de

„Unser Flugplatz ist immer in Bewegung. Wir verbessern permanent 
unsere Leistung und unseren Service. Mit TotalEnergies haben wir 
einen Partner, der nicht nur flexibel auf unsere Ansprüche eingeht, 
sondern uns konzeptionell aktiv berät und unterstützt.“

Peter Douven 
Geschäftsführer, Flughafen Sylt GmbH

„TotalEnergies macht in Sachen Leistung und Service einfach keine 
Unterschiede zwischen großen und kleinen Kunden. Das zeichnet 
für uns einen starken Partner aus.“

Dr. Klaus-Jürgen Schwahn 
Geschäftsführer, Flugplatzgesellschaft Schönhagen mbH


